^hSt Augustine hesitated in explaining the origin of the individual human soul between its direct creation by God and its being passed on by carnal generation (*Traducianism*). The latter was more favourable to his explanation of original sin. See Appendix 6 (2). In 1a. 118, 2 St Thomas concludes, 'Therefore it is heretical to say that the intellective soul [spiritual soul] is transmitted with the semen.' His reason is that this would amount to a denial of the soul's spirituality. On the teaching of the Church, cf Denz. 685; 1007; 3220. (In this volume references are to Edition 32, Denzinger-Schönmetzer, Herder 1963.)

Cambridge University Press

978-0-521-02934-6 - Summa Theologiae: Volume 26 - Original Sin,
(1a2ae. 81-85)

T. C. O'Brien O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 81, 1

quomodo culpa animæ parentis traducitur in prolem, etiamsi anima non traducatur, per hoc quod corporis defectus traducuntur a parente in prolem, sicut leprosus generat leprosum et podagricus podagricum, propter aliquam corruptionem seminis, licet talis corruptio non dicatur lepra vel podagra. Cum autem corpus sit proportionatum animæ, et defectus animæ redundant in corpus, et e converso, simili modo dicunt quod culpabilis defectus animæ per traductionem seminis in prolem derivatur, quamvis semen actualiter non sit culpæ subjectum.⁹

Sed omnes huiusmodi viæ insufficientes sunt. Quia, dato quod aliqui defectus corporales a parente transeant in prolem per originem, et etiam aliqui defectus animæ ex consequenti propter corporis indispositionem, sicut interdum ex fatuis fatui generantur, tamen hoc ipsum quod est ex origine aliquem defectum habere videtur excludere rationem culpæ, de cuius ratione est quod sit voluntaria. Unde etiam posito quod anima rationalis traduceretur, ex hoc ipso quod infectio animæ prolis non esset in ejus voluntate, amitteret rationem culpæ obligantis ad pœnam, quia, ut Philosophus dicit, *nullus improperabit cæco nato, sed magis miserebitur*.¹⁰

Et ideo alia via procedendum est, dicendo quod omnes homines qui nascuntur ex Adam possunt considerari ut unus homo, in quantum conveniunt in natura quam a primo parente accipiunt; secundum quod in civilibus omnes* qui sunt unius communitatis reputantur quasi unum corpus, et tota communitas quasi unus homo. Porphyrius etiam dicit,† quod *participatione speciei plures homines sunt unus homo*.¹¹

Sic igitur multi homines ex Adam derivati sunt tanquam multa membra unius corporis. Actus autem unius membri corporalis, puta manus, non est voluntarius voluntate ipsius manus, sed voluntate animæ, quæ primo